СОВЕТ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
  От ** сентября  2024 года                                                                                                         № **
	О внесении изменений в  решение Совета № 57 от 18.12.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Воронцовского сельского поселения»

В соответствии  Федеральным законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 26.08.2024 № 7-02-2024/509, Совет Воронцовского сельского поселения         РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о приватизации муниципального имущества Воронцовского сельского поселения, утвержденное решением Совета Воронцовского сельского поселения № 57 от 18.12.2008 (далее – Положение):

1.1. В пункте 11 Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации  муниципального имущества после слова «покупателя» вместо «.» поставить «,»  и дополнить абзацем следующего содержания:
«- сведения о порядке определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);».

1.2. В пункте 12 Положения вместо слов  «ул. 40 лет Победы 29» читать « ул. Ленина, 31»;
1.3. В пункте 14 Положения вместо слов «без объявления цены» читать «по минимально допустимой цене»;

1.4. В  пп. е) пункта 2 Положения о приватизации муниципального имущества вместо слов «без объявления цены» читать «по минимально допустимой цене»;

1.5. Дополнить Положение пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Продажа государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.

При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена государственного или муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.»

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета
Воронцовского сельского поселения
                                                       А.С. Живага